

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«МУРМАНСКИЕ ГОРОДСКИЕ
ПАРКИ И СКВЕРЫ»
(МАУК «МГПС»)

ул. Виктора Миронова, д.8а, г. Мурманск, 183034
Тел: (815-2) 41 19 94; факс (815-2) 41 19 94
e-mail: mgps2012@yandex.ru
ОКПО 91257503, ОГРН 1125190010945
ИНН 5190009400, КПП 519001001

14.10.2021 № Д/Н
на № _____ от _____

Запрос стоимости выполнения работ

Для дальнейшего формирования оптимального значения цены договора, запрашивается коммерческое предложение на выполнение работ по замене асфальтобетонного покрытия пешеходных дорожек и лестницы на объекте благоустройства: «Благоустройство (озеро Ледовое)».

Для рассмотрения запроса публикуем:

1. Локальная смета;
2. Техническое задание

Коммерческое предложение, просим отправить на странице публикации запроса, с заполнением обязательных полей, в течение 3х дней с момента публикации на сайте mgps51.ru.

Уведомляем, что публикация заказчиком запроса коммерческого предложения и представление коммерческого предложения претендентом не накладывает на стороны никаких дополнительных обязательств.

Заместитель начальника отдела
по развитию, благоустройству
и эксплуатации парков и скверов



А.В. Бурданов

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ по замене асфальтобетонного покрытия пешеходных дорожек и лестницы на объекте благоустройства: «Благоустройство (озеро Ледовое)».

Заказчик:	МАУК «МГПС»
Место выполнения работ:	город Мурманск, пр. Кольский
1. Перечень основных выполняемых работ:	<p>1. Демонтаж асфальтобетонного покрытия;</p> <p>2. Устройство щебеночных оснований;</p> <p>3. Устройство асфальтобетонного покрытия;</p> <p>Все предложения по использованию строительных материалов согласовать с Заказчиком.</p> <p>Работы должны быть выполнены согласно объемам и расценкам в локальной смете, предоставленной Подрядчиком.</p>
2. Основные требования к составу и проведению работ:	<p>В период выполнения договорных обязательств Подрядчик обязан обеспечить высокое качество работ, с привлечением компетентного технического персонала, а также соблюдать гарантии по качеству исполнения работ.</p> <p>В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ, Подрядчик обязан немедленно поставить в известность Заказчика.</p> <p>В случае выявления при производстве работ недостатков и дефектов Подрядчик обязан следовать требованиям Заказчика по их устранению.</p> <p>Подрядчик обязан устранить все нарушения и замечания, выявленные в ходе производства работ за счет собственных средств, в срок, согласованный с Заказчиком.</p> <p>При выявлении в процессе производства работ необходимости выполнения дополнительных видов работ, не учтенных в техническом задании, производство указанных дополнительных работ должно быть согласовано с Заказчиком, в противном случае указанные работы выполняются Подрядчиком за свой счет.</p> <p>По завершении работ, предъявить Заказчику объем выполненных работ по актам приемки выполненных работ (КС-2, КС-3).</p>
3. Требования к организации работ:	<p>Работы должны выполняться в соответствии с:</p> <ul style="list-style-type: none"> - СП 48.13330.2011 Организация строительства. <p>Актуализированная редакция СНиП 12-01-2004.</p> <ul style="list-style-type: none"> - СП 70.13330.2012 «Несущие и ограждающие конструкции». - ГОСТ 12.3.003-86. «Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Работы электросварочные. Требования безопасности» - СНиП 3.05.06-85 «Электротехнические устройства»; - СНиП 12-03-01 «Безопасность труда в строительстве. Ч.1.»; - СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в Строительстве»; - СНиП 3.04.01-87 «Изоляционные и отделочные работы». - СНиП 12-01-2004 Организация строительства (зарегистрирован Росстандартом в качестве СП 48.13330.2010), а также действующим законодательством РФ, правилами техники безопасности и другими нормативными документами. <p>Подрядчик обязан не допускать складирования строительного мусора, обеспечить своевременный вывоз строительного мусора с территории объекта (в течение 24 часов). При вывозе строительного мусора и доставке материалов обеспечить безопасное движение транспорта и пешеходов.</p> <p>Работы должны, производиться в строгом соответствии с требованиями:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - СП 78.13330.2012 «Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП 3.06.03-85»; - СТО 42.11.20 «Устройство асфальтобетонного покрытия автомобильных внутриквартальных дорог»; - ТТК. Устройство тротуара с асфальтобетонным покрытием; - Асфальтобетонные смеси следует укладывать в сухую погоду весной и летом при температуре окружающего воздуха не ниже 5°C, осенью - не ниже 10 °С. - Толщина устраиваемого слоя асфальтобетона должна быть не менее, толщины слоя согласно проектной, сметной документации. - Предусмотренные Проектом бортовые камни устанавливаются до укладки смеси соответственно заданным высотным отметкам по нивелиру, что должно быть принято актом на скрытые работы. - Основание, на которое укладывается асфальтобетонная смесь, должно быть принято в установленном порядке, очищено от посторонних предметов, грязи и пыли. - Укладку асфальтобетонных смесей следует проводить асфальтоукладчиком, в местах, недоступных для асфальтоукладчика, допускается ручная укладка. - Обнаруженные на покрытии или основании после окончания укладки участки с дефектами (раковины, участки с избыточным или недостаточным содержанием битума и пр.) должны быть вырублены; края вырубленных мест смазаны битумом или битумной эмульсией, заполнены асфальтобетонной смесью и уплотнены.
4. Гарантии качества выполнения работ:	<p>Подрядчик обязан собственными силами и за свой счет обеспечить устранение дефектов, выявленных в процессе выполнения работ, а так же в течение 36 (тридцати шести) месяцев с даты приемки выполненных работ.</p> <p>Гарантия качества устанавливается на все объемы выполненных работ.</p>
5. Особые требования к материалам:	<p>На все применяемые при производстве работ материалы и оборудование должны быть сертификаты соответствия и технические паспорта, предоставляемые Подрядчиком Заказчику. Заказчик вправе потребовать проведение лабораторного анализа используемых материалов и качества выполненных работ.</p>
6. Требования к безопасности выполнения работ и безопасности результатов работ:	<p>Подрядчик в период производства работ несет полную ответственность за:</p> <ul style="list-style-type: none"> - обеспечение безопасности движения в границах производства работ; - обеспечение сохранности находящегося в зоне производства работ коммуникаций и инженерных сетей, в соответствии со статьей 714 Гражданского кодекса РФ; - обеспечение сохранности находящегося на объекте строительных материалов, оборудования и техники. <p>Подрядчик обязан обеспечить соблюдение правил охраны труда и техники безопасности. Все выполняемые работы должны отвечать требованиям безопасности эксплуатации. Обеспечение соответствия результатов работ требованиям качества, безопасности жизни и здоровья людей, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным действующим законодательством РФ. Все рабочие должны быть обеспечены спецодеждой (униформой).</p>
7. Сроки выполнения работ	С даты подписания договора до 30.07.2022
8. Порядок сдачи и приемки результатов работ, а также требования по передаче Заказчику технических и	По окончании всех работ на объекте Подрядчик обязан в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней после выполнения работ произвести передачу актов выполненных работ КС-2, справок о стоимости КС-3, паспортов, сертификатов качества.

**нных документов по
завершению и сдаче работ:**

Оплата дополнительных работ, согласованных с Заказчиком в соответствии с пунктом 2 Технического задания, осуществляется по окончании всех работ на объекте с приложением документов, подтверждающих объемы выполненных работ.

Составил:

**Заместитель начальника отдела по развитию,
благоустройству и эксплуатации
парков и скверов**



А.В. Бурданов

Проверил:

**Начальник отдела по развитию,
благоустройству и эксплуатации
парков и скверов**

А.Г. Кононенко

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20 г.

" " 20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

на выполнение работ по замене асфальтобетонного покрытия пешеходных дорожек и лестницы на объекте благоустройства "Благоустройство (озеро Ледовое)"

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость 1806015,49 руб.

Средства на оплату труда 243821 руб.

Нормативная трудоемкость 574 чел. час.

Смета составлена в ценах 3 кв. 2021 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Асфальтобетонная лестница - 14,8м2										
1	ТЕРр-68-12-007	Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезерования 500-1000 мм и толщиной слоя до 50 мм ОЗП=109,94*25,29 ЭМ=4188,2*11,71 Козп=25,29 Кэм=11,71 Кэлм=25,29 (ИНД 03-21) НР = 107% (НР = 163 руб.) СП = 54% (СП = 82 руб.)	0,0146 1000м2 покрытия	51824,2 2780,38	49043,82 7599,65	757	41	716 111	7,2	0,11
2	ССЦ01-410-9014	Лом асфальтобетона	1,4454 т							
3	ТЕРр-68-12-002	Разборка покрытий и оснований щебеночных ОЗП=283,08*25,29 ЭМ=645,92*12 Козп=25,29 Кэм=12 Кэлм=25,29 (ИНД 03-21) НР = 107% (НР = 78 руб.) СП = 54% (СП = 39 руб.)	0,0073 100м3 конструкций	14910,13 7159,09	7751,04 2919,98	109	52	57 21	18,37	0,13
4	ТЕР-27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня ОЗП=382,93*25,29 МЗ=23,52*10,22 ЭМ=3744,94*10,82 Козп=25,29 Кэм=10,82 Кэлм=25,29 Кмат=10,22 (ИНД 03-21) НР = 132% (НР = 227 руб.) СП = 95%*0,85 (СП = 139 руб.)	0,0073 100м3 материала основани	50444,92 9684,3	40520,25 13805,81	368	71	295 101	24,19	0,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	408-0019 ССЦ 03-21	Щебень из природного камня для строительных работ. марка 600, фракция 20-40 мм	0,9198 м3	1276,04		1174				
6	ТЕР-27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см ОЗП=274,88*25,29 МЗ=4099,87*9,75 ЭМ=64,09*9,18 Козп=25,29 Кэм=9,18 Кэлм=25,29 Кмат=9,75 (ИНД 03-21) НР = 119% (НР = 1213 руб.) СП = 77%*0,85 (СП = 667 руб.)	0,146 100м2 покрытия	47513,8 6951,72	588,35 28,32	6937	1015	86 4	15,12	2,21
7	410-0054 ССЦ 03-21	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	-1,0424 т	5339,54		-5566				
8	410-0006 ССЦ 03-21	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	1,0424 т	5553,42		5789				
9	ТЕР-27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 ОЗП=42,18*7*25,29 МЗ=681,23*7*9,77 ЭМ=9,14*7*8,67 Козп=25,29 Кэм=8,67 Кэлм=25,29 Кмат=9,77 (ИНД 03-21) Клз=7 (До толщины 6,5см) НР = 119% (НР = 1297 руб.) СП = 77%*0,85 (СП = 713 руб.)	0,146 100м2 покрытия	53243,36 7467,13	554,71	7774	1090	81	16,24	2,37
10	410-0054 ССЦ 03-21	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	-1,2366 т	5339,54		-6603				
11	410-0006 ССЦ 03-21	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	1,2366 т	5553,42		6867				
12	ТЕР-27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов МЗ=2607,92*8,74 ЭМ=55,84*11,83 ЗПМ=13,97*25,29 Кэм=11,83 Кэлм=25,29 Кмат=8,74 (ИНД 03-21) НР = 132% (НР = 5 руб.) СП = 95%*0,85 (СП = 3 руб.)	0,0114 т	23442,64	649,42 353,3	267		7 4		
Итого: Асфальтобетонная лестница - 14,6м2						17873	2269	1242		4,99

241

	Прямые затраты		17873
	Накладные расходы		2983

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль				1643				
		Всего по разделу				22499				
		Нормативная трудоемкость				5,36				
		Сметная заработная плата				2510				
		Строительные работы				22499				

Тротуар.-531,2м2

13	ТЕРр-63-12-007	Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезерования 500-1000 мм и толщиной слоя до 50 мм ОЗП=109,94*25,29 ЭМ=4188,2*11,71 Козп=25,29 Кэм=11,71 Кэлм=25,29 (ИНД 03-21) НР = 107% (НР = 5900 руб.) СП = 54% (СП = 2978 руб.)	0,5312 1000м2 покрытия	51824,2 2780,38	49043,82 7599,65	27529	1477	26052 4037	7,2	3,82
14	ССЦ01-410-9014	Лом асфальтобетона	52,5688 т							
15	ТЕРр-63-12-002	Разборка покрытий и оснований щебеночных ОЗП=233,08*25,29 ЭМ=645,92*12 Козп=25,29 Кэм=12 Кэлм=25,29 (ИНД 03-21) НР = 107% (НР = 2364 руб.) СП = 54% (СП = 1446 руб.)	0,2656 100м3 конструкций	14910,13 7159,09	7751,04 2919,98	3960	1901	2059 776	18,37	4,88
16	ТЕР-27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня ОЗП=382,93*25,29 МЗ=23,52*10,22 ЭМ=3744,94*10,82 Козп=25,29 Кэм=10,82 Кэлм=25,29 Кмат=10,22 (ИНД 03-21) НР = 132% (НР = 8235 руб.) СП = 95%*0,85 (СП = 5038 руб.)	0,2656 100м3 материала основани	50444,92 9684,3	40520,25 13805,81	13368	2572	10762 3667	24,19	6,42
17	408-0019 ССЦ 03-21	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм.	33,4656 м3	1276,04		42703				
18	ТЕР-27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см ОЗП=274,86*25,29 МЗ=4099,87*9,75 ЭМ=64,09*9,18 Козп=25,29 Кэм=9,18 Кэлм=25,29 Кмат=9,75 (ИНД 03-21) НР = 119% (НР = 44123 руб.) СП = 77%*0,85 (СП = 24268 руб.)	5,312 100м2 покрытия	47513,8 6951,72	588,35 28,32	252393	36928	3125 150	15,12	80,32
19	410-0054 ССЦ 03-21	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	-37,9277 т	5339,54		-202516				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	410-0006 ССЦ 03-21	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	37,9277	5553,42		210626				
21	ТЕР-27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 ОЗП=42,16*4*25,29 МЗ=661,23*4*9,77 ЭМ=9,14*4*8,67 Козп=25,29 Кэм=8,67 Клпм=25,29 Кмат=9,77 (Инд 03-21) Клз=4 (До толщины 5см) НР = 119% (НР = 26973 руб.) СП = 77%*0,85 (СП = 14635 руб.)	5,312	30424,78	316,98	161616	22666	1664	9,28	49,3
		100м2 покрытия		4266,93						
22	410-0054 ССЦ 03-21	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	-25,7101	5339,54		-137260				
23	410-0006 ССЦ 03-21	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	25,7101	5553,42		142779				
24	ТЕР-27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов МЗ=2607,92*8,74 ЭМ=55,64*11,63 ЗПМ=13,97*25,29 Кэм=11,63 Кэлм=25,29 Кмат=8,74 (Инд 03-21) НР = 132% (НР = 193 руб.) СП = 95%*0,85 (СП = 118 руб.)	0,4143	23442,64	649,42	9712		269		
					353,3			146		
Итого: Тротуар.-531,2м2						524922	65544	43951		144,74

8776

	Прямые затраты		524922
	Накладные расходы		88288
	Сметная прибыль		48683
	Всего по разделу		661893
	Нормативная трудоемкость		158,10
	Сметная заработная плата		74320
	Строительные работы		661893

Устройство газонов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	ТЕР-47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см механизированным способом ОЗП=545,49*25,29 МЗ=1780,05*17,21 ЭМ=7,37*11,82 Козп=25,29 Кэм=11,82 Кэлм=25,29 Кмат=17,21 (ИНД. 03-21) НР = 100% (НР = 124395 руб.) СП = 72%*0,85 (СП = 70491 руб.)	8,32	44517,21	87,11	370428	114792	725	35,08	291,9
			100м2	13795,44	46,79			389		
26	ТЕР-47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04 ОЗП=65,06*25,29 МЗ=593,35*17,21 Козп=25,29 Кмат=17,21 (ИНД. 03-21) НР = 100% (НР = 19332 руб.) СП = 72%*0,85 (СП = 10955 руб.)	8,32	12362,72		102670	17900		5,47	45,52
			100м2	2151,17						
27	ТЕР-47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную ОЗП=99,13*25,29 МЗ=105,6*9,09 ЭМ=324,91*13,29 Козп=25,29 Кэм=13,29 Кэлм=25,29 Кмат=9,09 (ИНД. 03-21) НР = 100% (НР = 36623,91 руб.) СП = 72%*0,85 (СП = 20754 руб.)	8,32	7784,95	4318,05	64772	20858	35928	5,99	49,84
			100м2	2507	1568,74			13052		
Итого: Устройство газонов						638070	163550	36653		387,25
								13441		

Итого по смете:	1080865	221363	81846	536,99
		22458		

Прямые затраты	1080865
Материальные затраты	777656
Материалы учтенные расценками	719681
Материалы не учтенные расценками	57975
Основная зарплата	221363
Эксплуатация машин	81846
в тч ЗП машинистов	22458
Накладные расходы	271621,91
Сметная прибыль	152526
Итого СМР в текущих ценах (без оборудования)	1505012,91
Итого СМР	1505012,91
Итого с оборудованием	1505012,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого без НДС								
		НДС		20 %		301002,58				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1806015,49				

Составил:

Проверил:
